

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

11 - FCMD

1101 - FCMD

Credor		CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / Fornecedor					
RICARDO ANTONIO DOS REIS		02.837.609/0001-45	104	0564-9	1128-4
Endereço		Telefone			
RUA VEREADOR KAVEFES ABRAO, RUA KAVEFFS ABRAO N° 295, CENTRAL, CATALAO-GO		(64) 6434414667			

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinario		20240247	15788	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
02/10/2024	224529	DISPENSA DE LICITAÇÃO	031231	2024031231
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		8.752,09	8.752,09	0,00

Dotação		Vinculo
Natureza de despesa		
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE		
Classificação funcional		Crédito
13.392.4020-4053-MANUTENÇÃO DA F.C.M.D.C.		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	8.752,09

Histórico
EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, MATERIAIS DE SEGURANÇA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DA FCMD, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
10	37572	LIMPADOR DE IMPUREZAS PARA PISOS 5 LITROS	START - LIMPADOR DE IMPUREZAS PARA PISOS 5 LITROS	1,00	39,99000	39,99
11	76881	SELADOR 5 LITROS	- SELADOR 5 LITROS	10,00	164,99000	1.649,90
12	22459	CERA INCOLOR 5 LTS	ACRÍLICA START - CERA INCOLOR 5 LTS	10,00	164,99000	1.649,90
13	28061	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO	60CM - PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO	12,00	13,99000	167,88
14	25046	CABO	EXTENSOR ALUMÍNIO 9 METROS - CABO	1,00	299,50000	299,50
15	24497	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	- LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	48,00	3,49000	167,52
16	58646	PULVERIZADOR 500ML	- PULVERIZADOR 500ML	20,00	11,99000	239,80
17	59014	FLANELA PARA LIMPEZA 28X48	COR LARANJA - FLANELA PARA LIMPEZA 28X48	12,00	3,49000	41,88
18	57044	ESPONJA MULTIUSO LAVA LOUÇA PCT COM 4 UND	- ESPONJA MULTIUSO LAVA LOUÇA PCT COM 4 UND	30,00	4,49000	134,70
19	28033	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SEM SUPORTE - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	10,00	9,90000	99,00
20	26578	LUSTRA MÓVEIS 500ML	LAVANDA - LUSTRA MÓVEIS 500ML	24,00	17,90000	429,60
21	76876	RODO DE LIMPEZA CABO GRANDE 60 CM	PLÁSTICO - RODO DE LIMPEZA CABO GRANDE 60 CM	12,00	24,90000	298,80
24	75411	VASSOURA DE GRAMA C/ CABO	PLÁSTICO 23 DENTES - VASSOURA DE GRAMA C/ CABO	2,00	19,99000	39,98
25	22065	CESTO LIXO 60 LITROS C/TAMPA	BASCULANTE AMARELO - CESTO LIXO 60 LITROS C/TAMPA	1,00	126,90000	126,90
26	22065	CESTO LIXO 60 LITROS C/TAMPA	BASCULANTE AZUL - CESTO LIXO 60 LITROS C/TAMPA	1,00	126,90000	126,90
27	22065	CESTO LIXO 60 LITROS C/TAMPA	BASCULANTE VERMELHO - CESTO LIXO 60 LITROS C/TAMPA	1,00	126,90000	126,90
28	22065	CESTO LIXO 60 LITROS C/TAMPA	BASCULANTE VERDE - CESTO LIXO 60 LITROS C/TAMPA	1,00	126,90000	126,90
29	67251	LIXEIRA PLÁSTICA 35 LT C/ PEDAL	- LIXEIRA PLÁSTICA 35 LT C/ PEDAL	2,00	99,90000	199,80
30	71010	BALDE DE PLÁSTICO - 12 LITROS	- BALDE DE PLÁSTICO - 12 LITROS	10,00	17,99000	179,90
31	22084	SACO P/ LIXO 60 LITROS	- SACO P/ LIXO 60 LITROS	3,00	41,99000	125,97
32	34971	RODO PLASTICO PARA PIA PEQUENO	- RODO PLASTICO PARA PIA PEQUENO	3,00	7,90000	23,70

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
33	20964	SABAO PO SC 01 KG	- SABAO PO SC 01 KG	10,00	8,40000	84,00
34	28029	DESINFETANTE EMBALAGEM 2LT	- DESINFETANTE EMBALAGEM 2LT	12,00	5,40000	64,80
35	24623	LAVA LOUCAS	500ML NEUTRO - LAVA LOUCAS	48,00	2,49000	119,52
36	23059	ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS	- ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS	12,00	5,45000	65,40
37	33627	DESODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA PRESERVANTE 360ML	- DESODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA PRESERVANTE 360ML	24,00	14,90000	357,60
38	14161	SACO ALVEJADO	- SACO ALVEJADO	48,00	11,49000	551,52
39	16225	VASSOURA DE PALHA	- VASSOURA DE PALHA	12,00	14,95000	179,40
40	22079	VASSOURA DE PELO 30 CM	- VASSOURA DE PELO 30 CM	12,00	15,90000	190,80
41	76878	VARAL DE CHÃO DE ABA 137X46CM	- VARAL DE CHÃO DE ABA 137X46CM	1,00	139,99000	139,99
42	76877	SUPORTE ENROLA MANGUEIRA COM MANIVELA	- SUPORTE ENROLA MANGUEIRA COM MANIVELA	1,00	64,90000	64,90
43	76941	RODO COMBINADO LAVA E SECA 45CM SEM CABO	- RODO COMBINADO LAVA E SECA 45CM SEM CABO	1,00	169,90000	169,90
44	76942	LIXEIRA 9 LITROS PLÁSTICO TELADA	- LIXEIRA 9 LITROS PLÁSTICO TELADA	10,00	9,99000	99,90
45	76943	CABO DE VASSOURA 1,5M PLASTIFICADO	- CABO DE VASSOURA 1,5M PLASTIFICADO	6,00	7,50000	45,00
46	76944	ESPANADOR PENA 45CM	- ESPANADOR PENA 45CM	6,00	53,99000	323,94
						8.752,09

Líquido por extenso

***** (OITO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema